
Artefakt měsíce
A to se řekne dýka...

4

10

12
14
16

22

28

30

32

34

38

40

46
50

Knze od Plojesti
Rumunští hledači ze sdružení Romanian Military 
Archeology představují svůj další mimořádný 
hledačský počin

Výsledky autorské soutěže 2022 
Zveřejňujeme výsledky čtrnáctého ročníku 
autorské soutěže a vyhlašujeme ročník patnáctý

Cesta artefaktu
Archeolog Mgr. Pavel Snítilý přibližuje, co se děje 
v muzeu s artefaktem po jeho odevzdání hledačem

Dostali jste k Vánocům nějaký 
hledačský dárek?
Odpovědi hledačů na naši anketní otázku

„Znovunalezení" palladia země české
Za nálezem barokního reliéfního závěsku známého 
jako palladium se skrývá pohnutá část našich dějin

Veterán vietnamské války 
PetkoZberatel představuje další unikát ze 
své bohaté sbírky: Jet Pilots Survival Knife

Čím se učísnout v 5. století
I pouhým pohledem lze při povrchovém 
sběru najít pozoruhodné artefakty

Tableta L - milosrdný přítel 
pro případ zajetí
Pouzdro s cyankáli bylo mnohdy poslední možností 
československých parašutistů i domácích odbojářů

Zachraňme historii
Detektoráři se podílejí na záchraně našeho 
společného archeologického dědictví

Nejsou zapomenuti
Manuel van Eyck pátrá po pozůstatcích našich padlých 
hrdinů druhé světové války - stíhacích letců RAF

Začalo to hellery
Hledač Robert představuje jeden výsostné 
regionální nález - královéhradeckou oděvní sponu

35cm lodní kanon d 45 Lange Georg 
Historik vojenské techniky Jan Škarka představuje 

zbraň největší mohutnosti ve výzbroji rakousko- 
-uherské armády

Andvariho prsten
Povídka z pera Zdeňka Jarchovského

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše
dotazy sběratel Ivo Tomáš


